
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP), požární ochrana (PO), ochrana životního prostředí 

(OŽP) a ostraha 

 

Tyto podmínky pro bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP), požární ochrana (PO), ochrana 

životního prostředí (OŽP) a ostraha jsou podmínkami aplikovanými společností Teva Czech Industries 

s.r.o., se sídlem Ostravská 305/29, Komárov, 747 70 Opava, IČ 26785323, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. 27159. 

Datum vyhotovení: 26-01-2022 

1. Pokud bude Zhotovitel či jím pověřené a/nebo určené osoby vykonávající činnosti při nebo 

v souvislosti s plněním povinností dle této Smlouvy (dále též jen „zaměstnanci zhotovitele“) 

nacházet v prostorách Objednatele (dále též jen „pracoviště“), zavazuje se Zhotovitel dodržovat a 

zajistit, aby zaměstnanci Zhotovitele dodržovali, veškeré relevantní obecně závazné právní 

předpisy a vnitřní předpisy Objednatele, s nimiž byl Zhotovitel prokazatelně seznámen, zejména 

pak předpisy o bezpečnosti práce, požární ochraně, SVP apod. Zhotovitel podpisem této Smlouvy 

potvrzuje, že byl seznámen s vnitřními předpisy Objednatele, jež tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn kdykoli po dobu trvání této Smlouvy uvedené vnitřní předpisy změnit 

a/nebo Zhotoviteli (pracovníkům Zhotovitele) předložit nové vnitřní předpisy či udělovat závazné 

pokyny týkající se chování na pracovišti. Zhotovitel bere na vědomí, že na pracovišti probíhá 

farmaceutická výroba a zavazuje se instruovat pracovníky Zhotovitele, aby důsledně dodržovali 

uvedené vnitřní předpisy a pokyny Objednatele.  

 

2. Objednatel a Zhotovitel se zavazují zajistit, aby jejich činnosti a práce jejich osob byly organizovány, 

koordinovány a prováděny tak, aby byly chráněny současně osoby druhého či dalších 

zaměstnavatelů na pracovišti. 

 

3. Organizaci a koordinaci práce zaměstnanců Objednatele zajišťují příslušní vedoucí zaměstnanci 

objednatele. Organizaci a koordinaci práce zaměstnanců Zhotovitele zajišťují příslušní vedoucí 

zaměstnanci Zhotovitele, avšak vždy jen v souladu s odst. 1 tohoto článku Smlouvy.  

 

4. Vedoucí zaměstnanci Objednatele a Zhotovitele jsou povinni spolupracovat při zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců a fyzických osob na pracovišti. 

 

5. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že při plnění úkolů zaměstnanců Objednatele a zaměstnanců 

Zhotovitele na pracovišti, je koordinací provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví a 

postupů k jejich zajištění pověřen Objednatel. K zajišťování výkonu této koordinace jsou určeni 

příslušní vedoucí zaměstnanci Objednatele. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje za účelem koordinace dle odst. 4 tohoto článku spolupracovat 

s Objednatelem a zajistit plnění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců způsobem 

a v termínech stanovených příslušnými vedoucími zaměstnanci Objednatele. 

 

7. Objednatel a Zhotovitel se zavazují vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních 

k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a to před zahájením 

práce na pracovišti a vždy při změně rozsahu anebo podmínek práce, které nebyly předmětem 

písemného informování. K zajišťování výkonu této povinnosti jsou určení příslušní vedoucí 

zaměstnanci Zhotovitele a Objednatele. 



 

8. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance Zhotovitele před zahájením aktivit na pracovišti 

s vhodnými a přiměřenými informacemi a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

a s přijatými opatřeními, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomoci a evakuaci 

v případě mimořádné události. 

 

9. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat příslušné vedoucí zaměstnance Objednatele o všech 

osobách, které budou pro něj nebo jeho jménem vykonávat práce na pracovišti, a to alespoň 1 den 

před zahájením jejich činnosti na pracovišti. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že tyto osoby nebudou 

vstupovat na jiná pracoviště, než kde byli určeni k výkonu pracovní činnosti, a před nástupem na 

pracoviště, kde byli určeni k výkonu pracovní činnosti, se ohlásí příslušnému vedoucímu 

zaměstnanci Objednatele. 

 

10. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele na pracovištích Objednatele budou 

používat osobní ochranné pracovní prostředky s ohledem na rizika vykonávaných pracovních 

činností a charakter pracoviště (např. pracovní či ochranný oděv, bezpečnostní obuv, ochranné 

brýle, svářečskou kuklu, svářečský oděv, svářečské rukavice, ochranné rukavice, ochrannou přilbu, 

zátkové či mušlové chrániče sluchu, čtvrtmasku aj.).  

V případě, kdy práce bude vykonávána na pracovištích chemických výrob či na jiném pracovišti 

s nebezpečím výbuchu, se Zhotovitel zavazuje zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele budou používat 

nejméně antistatický oděv, antistatickou, bezpečnostní (tj. s bezpečnostní tužinkou), 

celouzavřenou obuv a ochranné brýle. Zhotovitel se zavazuje prověřovat antistatickou vlastnost 

obuvi a řádně ji zaznamenávat do speciální Knihy záznamů nejméně 1x ročně. 

V případě, kdy práce bude vykonávána na pracovištích laboratoří, se Zhotovitel zavazuje zajistit, 

že zaměstnanci Zhotovitele budou používat nejméně pracovní oděv a ochranné brýle. 

V případě, kdy předmětem výkonu práce je stavební či montážní činnost, se Zhotovitel zavazuje 

zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele budou používat nejméně pracovní oděv, bezpečnostní obuv a 

ochrannou přilbu. 

V případě, kdy součástí výkonu práce jsou práce ve výškách s nezbytností použití osobních 

ochranných pracovních prostředků proti pádu, se Zhotovitel zavazuje zajistit, že zaměstnanci 

Zhotovitele budou používat nejméně příslušné osobní ochranné pracovní prostředky pro práci ve 

výškách a budou mít platné školení (nejméně 1x ročně). 

 

11. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele budou na pracovištích s nebezpečím 

výbuchu používat speciální nářadí, přístroje a prostředky určené a schválené pro práci v 

prostředí  nebezpečím výbuchu dle druhu zóny, skupiny výbušnosti a teplotní třídy.  

 

12. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele při vstupu a odchodu na a z pracoviště 

s kontrolovaným pásmem provedou záznam do knihy „Evidence pobytu v kontrolovaných 

pásmech“. 

 

13. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele na pracovištích  

Objednatele, nebudou provádět žádné činnosti, které nebyly předem dohodnuty s vedoucím 

zaměstnancem Objednatele a které nejsou předmětem této Smlouvy. 

 

14. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele na pracovištích Objednatele, nebudou 

k výkonu své činnosti používat přístroje a nářadí, které jsou majetkem Objednatele. 

 



15. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že veškeré stroje, zařízení, přístroje, nářadí, dopravní  

a manipulační prostředky, které použije na pracovištích Objednatele, budou mít platné revize, 

kontroly, servisní prohlídky a budou v řádném technickém stavu.  

 

16. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že zaměstnanci Zhotovitele nezahájí údržbu zařízení, práce ve 

výškách, práce ve stísněných prostorech, práce v prostorech s nebezpečím výbuchu, práce 

s otevřeným ohněm na pracovištích Objednatele dříve, nežli jeho zaměstnanci podepíší seznámení 

s bezpečnostními opatřeními uvedenými v příslušném povolení či příkazu k práci dle příslušných 

platných předpisů Objednatele.  

 

17. Zhotovitel se zavazuje při vzniku pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele či další osoby, která 

se s jeho vědomím zdržovala na pracovišti, neprodleně informovat Objednatele a spolupracovat 

při objasnění příčin a okolností vzniku tohoto úrazu. 

 

18. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, kdy se zaměstnanec Zhotovitele  

odmítne podrobit zkoušce na zjištění vlivu alkoholu na pokyn příslušného vedoucího zaměstnance 

Objednatele či pracovníka ostrahy v areálu sídla Objednatele, je Objednatel oprávněn vykázat tuto 

osobu ze svého areálu a zakázat její další vstup.  

 

19. Odpady vzniklé v souvislosti s činností Zhotovitele a/nebo zaměstnanců Zhotovitele  

v areálu Objednatele jsou majetkem Zhotovitele. Zhotovitel se v tomto případě považuje za jejich 

původce podle zákona o odpadech. Takto vzniklé odpady je Zhotovitel povinen roztřídit dle druhů, 

náležitě zabezpečit před únikem do životního prostředí a zajistit na své náklady další nakládání s 

nimi podle zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů prostřednictvím oprávněné osoby k 

využívání či odstraňování odpadů, a to na základě smluvního vztahu s touto oprávněnou osobou. 

Náklady na tyto činnosti nese Zhotovitel. 

 

20. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů 

nebo zneužívání jiných návykových látek na všech pracovištích a v areálu Objednatele nebo 

vstupování pod jejich vlivem do areálu Objednatele bude zaměstnanci Zhotovitele, který příslušný 

zákaz porušil, zamezen další vstup do areálu Objednatele a Zhotovitel je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové 

porušení jeho povinnosti. Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli rovněž v případě závažného porušení předpisů BOZP, PO, 

PZH (prevence závažných havárií) a OŽP, které ohrožuje životní prostředí, majetek objednatele 

nebo jeho zaměstnance, popř. ostatní osoby, které se nacházejí v dosahu zaměstnance 

Zhotovitele, který porušil předpisy BOZP, PO, PZH a OŽP.  

 

21. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví 

zaměstnancem Zhotovitele v areálu Objednatele (např. nepoužití OOPP dle rizik vykonávaných 

pracovních činností či charakteru pracoviště), kdy toto jednání ohrožuje pouze daného 

zaměstnance Zhotovitele, a pokud výše pokuty není stanovena v tabulce uvedené níže, je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých) za každé takové porušení jeho povinnosti. 

 

22. V případě opakovaného porušení zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů, zneužívání jiných 

návykových látek, závažného porušení předpisů BOZP, PO, PZH a OŽP, které ohrožuje životní 

prostředí, majetek Objednatele nebo jeho zaměstnance, popř. ostatní osoby, či opakovaného 



porušení zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví, se uplatní smluvní pokuty uvedené v tabulce 

uvedené níže pro jednotlivá porušení v dvojnásobné výši a příslušnému zaměstnanci Zhotovitele, 

který se porušení dopustil, bude zamezen další vstup do areálu Objednatele.  

 

23. Smluvní strany se dohodly, že v případě prokazatelného porušení zásad BOZP, PO či OŽP 

specifikovaného v níže uvedené tabulce, je Zhotovitel povinen za každé jednotlivé porušení (tj. za 

každého zaměstnance Zhotovitele, který takto poruší příslušnou povinnost Zhotovitele) uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši stanovené v následující tabulce. 

Sazebník pokut - Druh porušení Pokuta 

1 
Vstup na jiné pracoviště, než kde byl určen k výkonu pracovní činnosti, a bez předchozího 

vědomí vedoucího zaměstnance daného pracoviště 
5.000,- Kč 

2 
Zahájení výkonu práce na pracovištích Objednatele bez předchozího projednání a souhlasu 

zaměstnance Objednatele 
5.000,- Kč 

3 

Zahájení údržby či opravy zařízení, prací ve výškách, prací ve stísněných prostorech, prací 

v prostředí s nebezpečím výbuchu, prací s otevřeným ohněm na pracovištích Objednatele 

dříve, nežli je osobě vykonávající činnosti pro Zhotovitele podepsáno příslušné povolení či 

příkaz k práci 

10.000,- Kč 

4 

Nedodržení opatření stanovených v povolení pro údržbu či odstavení zařízení, práci ve 

výškách, práci ve stísněných prostorech, práci v prostředí s nebezpečím výbuchu, práci 

s otevřeným ohněm 

5.000,- Kč 

5 Kouření či pohyb po pracovišti pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek 10.000,- Kč 

6 
Nevedení záznamů o vstupu a odchodu na a z pracoviště s kontrolovaným pásmem do knihy 

„Evidence pobytu v kontrolovaných pásmech“ 
1.000,- Kč 

7 Nepoužívání ochranné přilby či bezpečnostní obuvi během stavebních či montážních prací  1.000,- Kč 

8 Nepoužívání svářečského oděvu, kukly a rukavic během svářečských prací 2.000,- Kč 

9 
Nepoužívání obličejového štítu či ochranných brýlí, rukavic a mušlových či zátkových chráničů 

sluchu během broušení či rozbrušování 
2.000,- Kč 

10 
Vstup na pracoviště s nebezpečím výbuchu bez antistatického oděvu a antistatické obuvi  

či s mobilním telefonem, který není v provedení do těchto prostor 
3.000,- Kč 

11 
Nepoužívání na pracovištích s nebezpečím výbuchu nářadí, přístrojů a nástrojů určených a 

schválených pro příslušné prostředí s nebezpečím výbuchu  
5.000,- Kč 

12 Nepoužívání ochranných brýlí na pracovištích chemických výrob a laboratoří 1.000,- Kč 

13 
Porušení předpisů a nařízení v oblasti PO a opatření uložených v povolení k práci s ohněm 

s potenciálem zapříčinit vznik požáru či závažné havárie 
10.000,- Kč 

14 Porušení předpisů a nařízení v oblasti PO  5.000,- Kč 

15 Neohrazení výkopů, zajištění výkopů 2.000,- Kč 



16 
Používání nevyhovujících žebříků (poškozených, dřevěných, neodpovídajících NV č. 362/2005 

Sb.) 
2.000,- Kč 

17 Používání poškozených nebo nevyhovujících elektrických zařízení, prodlužovacích kabelů, atd. 2.000,- Kč 

18 Nezakrytí otvorů, nezakrytí otvorů proti pádu předmětů z výšky 2.000,- Kč 

19 Pracovní lávky neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopové lišty, nedostatečné široké, atd.) 2.000,- Kč 

20 Používání konstrukcí, které nejsou určeny k výstupu (bednění, pažení atd.) 2.000,- Kč 

21 
Práce ve výškách bez zajištění proti pádu (kolektivní ochrany, zábradlí, sítě, osobních 

ochranných prostředků proti pádu, atd.) 
4.000,- Kč 

22 Špatné vázání a doprava břemen 4.000,- Kč 

23 Používání poškozených vázacích prostředků 4.000,- Kč 

24 Přechovávání alkoholu a jiných návykových látek 2.000,- Kč 

25 Odstraňování odpadu nezákonným způsobem 4.000,- Kč 

26 
Netřídění odpadů dle předaných pokynů od Objednatele či využívání nádob Objednatele ke 

shromažďování odpadů  
5.000,- Kč 

27 Poškozování ohrazení staveniště, neoprávněný vstup na staveniště 2.000,- Kč 

28 Pohyb na pracovišti bez identifikační karty 1.000,- Kč 

29 Používání soukromých elektrických spotřebičů na stavbě 2.000,- Kč 

30 Práce ve výškách na nedostatečně zajištěném lešení 4.000,- Kč 

31 Práce v nezapaženém výkopu  5.000,- Kč 

 

24. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že uplatnění smluvní pokuty či neumožnění vstupu 

zaměstnanci Zhotovitele do areálu Objednatele a/nebo jeho vykázání z důvodů uvedených v této 

Smlouvě, nebude mít vliv na případný nárok Objednatele vyplývající z prodlení s prováděním a 

předáním Díla Zhotovitelem. 

 

Tyto Podmínky nabývají účinnosti dnem uvedeným v jejich záhlaví. Tyto Podmínky pozbývají účinnosti 
okamžikem vydání nových bezpečnostních podmínek ze strany společnosti Teva Czech Industries s.r.o. 

 


